
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IV/......./2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poparcia apelu Towarzystwa Entuzjastów Kolei z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w sprawie 
bezpośredniego połączenia kolejowego Wodzisławia Śląskiego z Chorwacją skierowanego do Ministra 

Infrastruktury oraz Prezesa PKP Intercity 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 poz. 107) oraz §5 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2018 r. poz. 6365 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się poparcie dla apelu Towarzystwa Entuzjastów Kolei skierowanego do Ministra 
Infrastruktury oraz Prezesa PKP Intercity o podjęcie inicjatywy przez przewoźnika PKP Intercity 
i uruchomienie bezpośredniego połączenia Polski z Chorwacją, z uwzględnieniem stacji Wodzisław Śląski. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Ministrowi Infrastruktury oraz Prezesowi PKP Intercity S.A. 
w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 475A8D7D-3D1A-4731-B89D-B03832B4E85C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2024 roku do Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynął apel Towarzystwa 
Entuzjastów Kolei w sprawie bezpośredniego połączenia kolejowego Wodzisławia Śląskiego 
z Chorwacją. W apelu tym Towarzystwo Entuzjastów Kolei zwraca uwagę na fakt, iż mieszkańcy 
Wodzisławia Śląskiego i okolic, licznie odwiedzający adriatyckie wybrzeże, od chwili pojawienia się 
w roku 2021 pierwszych doniesień o planowanym pociągu czeskiej spółki Regiojet A.S w relacji 
Kraków-Rijeka/Split byli nim zainteresowani i kierowali wiele zapytań w tym temacie, niecierpliwie 
oczekując na uruchomienie połączenia. Wspomnianym doniesieniom towarzyszyły informacje, 
że uruchomieniem połączenia do Chorwacji zainteresowana jest również spółka PKP Intercity, 
a ponieważ Regiojet do chwili obecnej nie uruchomił zapowiadanego połączenia i skoncentrował się 
na innych kierunkach działalności, Towarzystwo Entuzjastów Kolei  apeluje o podjęcie inicjatywy 
przez rodzimego przewoźnika i uruchomienie bezpośredniego połączenia z Polski do  Chorwacji, 
z uwzględnieniem stacji Wodzisław Śląski. Towarzystwo Entuzjastów Kolei  informuje, że jedną 
z możliwości są wagony bezpośrednie, które po dopasowaniu rozkładów jazdy mogłyby być 
przełączane między pociągami PORTA MORAWCA Przemyśl - Graz a EURONIGHT 1152/1153 
Bratysława — Split.  

Powyższy apel został skierowany do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która w dniu 
18 czerwca 2024 roku po przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy uznała przedstawione argumenty 
za zasadne i wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie poparcia apelu Towarzystwa 
Entuzjastów Kolei w sprawie bezpośredniego połączenia kolejowego Wodzisławia Śląskiego 
z Chorwacją.   

W związku z powyższym Komisja przedkłada stosowny projekt uchwały. 
 

    
Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury  
i Ochrony Środowiska 

 
Marek Rybarz   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 475A8D7D-3D1A-4731-B89D-B03832B4E85C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/......./2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


